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Läronämndens yttrande över motion 2016:62 
 
Läronämnden har tidigare yttrat sig i Ln 2000:7 gällande byte av namn på Svenska 
kyrkan. Här anförs: 

Beteckningen Svenska kyrkan – ecclesia svecana – är känd sedan 
medeltiden och har stark historisk hävd. Den uttrycker att Svenska 
kyrkan leder sin historia tillbaka till de äldsta kristna församlingarna. 
Den är förbunden med kyrkans tidigaste tid i det som i dag kallas 
Sverige. Beteckningen avser kyrkan inom den svenska provinsen och 
skall ej tolkas nationalistiskt. 
 I inledningen till kyrkoordningen sägs: ”Svenska kyrkans identitet 
som ett trossamfund med evangelisk-luthersk bekännelse kan härledas 
till reformationen av den svenska kyrkoprovinsen.” 
 Läronämnden anförde i sitt yttrande Ln 1997:11: ”(…) Svenska 
kyrkan är ett evangelisk-lutherskt trossamfund. Därmed avses enligt 
läronämndens uppfattning ett trossamfund med evangelisk-luthersk 
bekännelse.” 
 Läronämnden är medveten om den problematik som det anspråks-
fulla i beteckningen Svenska kyrkan kan aktualisera i dagens plura-
listiska och mångkonfessionella samhälle. 
 Frågan om förändrat namn på Svenska kyrkan är en symbolfråga av 
stor vikt. Det bör enligt Läronämnden finnas övertygande skäl till att ett 
namnbyte skall komma på tal, skäl som kan övertyga dem som tillhör 
Svenska kyrkan att namnförändringen i sig inte uttrycker en förändrad 
identitet. Symbolfrågor och identitetsfrågor av sådan art måste behand-
las med stor varsamhet och reflektion. En namnförändring för Svenska 
kyrkan bör enligt Läronämndens uppfattning knappast övervägas med 
mindre än att någon avgörande förändring inträffat som kan motivera 
en sådan, t ex ett ekumeniskt genombrott. 

De överväganden som Läronämnden anfört ovan avseende namnet Svenska kyrkan 
är tillämpbara även när detta ska översättas till annat språk.  

 
Uppsala den 31 augusti 2016 
 
På Läronämndens vägnar 
 
Antje Jackelén, ordförande 
  Cristina Grenholm, sekreterare 
 
Närvarande: Ärkebiskop Antje Jackelén, ordförande, biskop Ragnar Persenius, 
biskop Martin Modéus, biskop Åke Bonnier, biskop Johan Dalman, biskop Mikael 
Mogren, biskop Fredrik Modéus, biskop Johan Tyrberg, biskop Per Eckerdal, biskop 
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Sören Dalevi, biskop Eva Nordung Byström, biskop Hans Stiglund, biskop Sven-
Bernhard Fast, biskop Eva Brunne, Eva-Lotta Grantén, Anna Karin Hammar, 
Margarethe Isberg, Karin Johannesson, Håkan Möller, Jesper Svartvik och Kristin 
Zeiler. 


